

Landstingsstyrelsen

Södertälje sjukhus – ombyggnad och upprustning av sjukhuset i enlighet med fastighetsutvecklingsplanen

ÄRENDET

Förslag till ombyggnad och upprustning av Södertälje sjukhus i enlighet med fastighetsutvecklingsplanen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen beslutar

att överlämna förslaget till fastighetsutvecklingsplan för Södertälje sjukhus till 3S-projektet.

BAKGRUND

En s k fastighetsutvecklingsplan (FUP) för Södertälje sjukhus har utarbetats gemensamt av sjukhuset och Locum i kontakt med bl a beställaren. I planen beskrivs hur en byggnadsmässig upprustning av sjukhuset bör utformas innehålls- och tidsmässigt. Då planen togs fram beräknades investeringsbehovet till ca 420 mnkr under en åttaårsperiod. Vid den frutvarande produktionsstyrelsens behandling av planen i februari 2002 beslöt styrelsen att föreslå landstingsstyrelsen tillstyrka projektet samt bevilja medel för detaljerat programarbete.

Ärendet har remitterats till landstingsstyrelsens förvaltning för yttrande.

FÖRVALTNINGENS FÖRSLAG

Vilka mer långsiktiga investeringar i form av ny- och ombyggnationer som bör ske för Södertälje sjukhus är avhängigt sjukhusets roll och uppgifter

Bilagor

- 1 Protokollsutdrag samt tjänsteutlåtande från produktionsstyrelsen
- 2 Fastighetsutvecklingsplan för Södertälje sjukhusområde (finns i akten)

inom landstingets samlade sjukvårdsstruktur. Hur den strukturen bör se ut presenterades i översiktliga termer i november 2002 av utredningen om nytt universitetssjukhus. Utredningen, 3S-projektet, arbetar f n med att precisera och utveckla den framtida sjukvårdsstrukturen.

Ett inslag i detta arbete är konkretisera vilka åtgärder/investeringar som behöver genomföras vid landstingets akutsjukhus. Förvaltningen föreslår därför att fastighetsutvecklingsplanen för Södertälje sjukhus överlämnas till 3S-projektet för att utgöra ett av underlagen för bedömning av investeringsbehovet vid Södertälje sjukhus.

Sjukhusets mer omedelbara investeringsbehov får hanteras inom ramen för det årliga arbetet med landstingskoncernens investeringsplan.

Sören Olofsson